
 
 

УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

 
Про прийняття Комплексної Програма соціальної підтримки населення Саратської 

селищної територіальної громади 

на 2021-2022 роки  

 

Відповідно до статей 25, 26, 59 Закону України «Про місцеве самоврядування в 

Україні» та Закону України «Про державні соціальні стандарти та державні соціальні 

гарантії», селищна рада 

 

 

В И Р І Ш И Л А : 

 

1. Затвердити Комплексну Програму соціальної підтримки населення Саратської 

селищної територіальної громади на 2021–2022 роки, (далі - програма), що додається. 

 

2. Виконавчому комітету Саратської селищної ради при складанні проекту змін до 

бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2021рік та проекту бюджету 

Саратської селищної територіальної громади на 2022 рік передбачати фінансування на 

реалізацію Програми та забезпечувати її виконання. 

 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісій селищної ради 

з питань соціального захисту та охорони здоров’я. 

 

 

 

 

 

 

Саратський селищний голова                                 В.Д.Райчева 

 

 

 
02 лютого року 

№ 100 - VIІІ 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Додаток 

до рішення селищної ради  

від 02 лютого 2021 року  

№ 100 - VIІІ 

 

 

 

Паспорт 

Комплексної програми соціальної підтримки населення Саратської селищної 

територіальної громади 

на 2021-2022 роки  

 

  

 1 Ініціатор розроблення 

Програми 

Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

2 Розробник Програми Саратська селищна рада 

3 Співрозробники Програми - 

4 Відповідальний виконавець 

Програми 

Саратська селищна рада 

5 Учасники Програми Саратська селищна рада, 

Комунальне підприємство «Саратська 

центральна лікарня» Саратської селищної 

ради,  Комунальне підприємство «Саратський 

центр первинної медико-санітарної допомоги», 

Комунальна установа «Саратський центр 

надання соціальних послуг» Саратської 

селищної ради.  

 

6 Термін реалізації Програм 2021 - 2022 роки 

7 Перелік місцевих бюджетів, 

які беруть участь у виконанні 

Програми 

Бюджет Саратської селищної територіальної 

громади 

8 Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації Програми, всього 

(тис. грн), у тому числі: 

2954,0 тис. грн.. 

8.1 кошти районного бюджету, 

тис. грн 

2954,0 тис. грн.. 

 

 

 

 

 

Секретар селищної ради                                                                В.П. Проданов  

 

 

 

 

 

 

 



 

Комплексна Програма соціальної підтримки населення Саратської селищної 

територіальної громади 

на 2021-2022 роки 

 

1. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована програма 

 

Комплексна Програма соціальної підтримки населення Саратської селищної 

територіальної громади на 2021-2022 роки, (далі-програма) - це комплекс заходів, які 

реалізовуються з метою надання додаткових соціальних гарантій, не передбачених 

законодавством України для різних мало захищених категорій населення для посилення їх 

соціального захисту та медичного забезпечення. 

 Поточна ситуація в Україні з сукупністю взаємопов’язаних та взаємообумовлених 

чинників зумовлює значне збільшення кількості сімей, які опинилися у складних 

життєвих обставинах, зниження їхнього життєвого рівня, що свідчить про необхідність 

продовження практики реалізації єдиної стратегії діяльності Саратської селищної ради та 

місцевого самоврядування у сфері соціального захисту та соціального обслуговування  

населення Саратської селищної територіальної громади, виходячи зі стратегічних 

напрямів розвитку країни взагалі. 

Дія цієї Програми поширюється на осіб вищезазначеної категорії, які зареєстровані 

на території Саратської селищної територіальної громади. 

 

2. Мета програми 

 

Метою Програми є підвищення кількості та якості соціальних послуг, спрямованих 

на поліпшення життєзабезпечення ветеранів війни та праці; створення умов для 

подолання бідності та забезпечення належної підтримки, матеріального стану соціально 

незахищених верств населення; формування у суспільстві гуманного шанобливого 

ставлення до різних мало захищених категорій  населення; популяризація традицій 

сімейних цінностей. 

 

3. Обґрунтування шляхів і засобів розв'язання проблеми, обсягів та джерел 

фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 

Вирішення питань соціального захисту населення осіб пільгових категорій 

населення та соціально незахищених верств населення, які потребують соціальної 

підтримки шляхом реалізації комплексу взаємопов’язаних заходів державними 

соціальними фондами, волонтерськими та благодійними організаціями.   

Реалізація Програми передбачає: 

- створення додаткових соціальних гарантій за рахунок коштів  бюджету Саратської 

селищної територіальної громади, покращення життєдіяльності соціально вразливих 

верств населення Саратської селищної територіальної громади;  

- посилення цільової спрямованості програми та адресності наданої допомоги 

малозабезпеченим громадянам і сім’ям; 

- створення необхідних умов для забезпечення відкритості та безперешкодного 

доступу громадян до інформації стосовно державних та місцевих соціальних програм, 

існуючих державних і регіональних соціальних гарантій та стандартів. 

Фінансування заходів Програми здійснюватиметься за рахунок коштів, бюджету 

Саратської селищної територіальної громади із залученням інших джерел фінансування не 

заборонених законодавством. Ресурсне забезпечення Програми визначено в додатку  1 до 

Програми.  

Щорічно при формуванні бюджету Саратської селищної територіальної громади 

планується передбачити, виходячи з фінансових можливостей, цільові кошти для 

забезпечення виконання заходів Програми. 



З метою системного аналізу реалізації Програми проводиться щоквартальний 

моніторинг виконання передбачених заходів. 

Програма реалізується протягом  2021-2022 років. 

 

4. Напрями діяльності та заходи Програми 

 

З метою реалізації Програми визначено пріоритетні напрями та заходи, а також 

відповідальних за дотримання термінів їх виконання, джерела та обсяги фінансування з 

розподілом на відповідні періоди, згідно з додатком 2 до Програми. 

 

5. Очікувані результати та ефективність Програми 

 

Виконання Програми сприятиме забезпеченню: 

- соціальної та матеріальної підтримки осіб з інвалідністю та ветеранів війни, 

учасників бойових дій, учасників АТО, членів сімей загиблих (померлих) ветеранів війни; 

- надання матеріальної підтримки малозабезпеченим мешканцям Саратської 

селищної територіальної громади, що опинилися у  скрутному становищі внаслідок 

непередбачених обставин; 

-  надання фінансової  підтримки малозабезпеченим верствам населення з числа 

одиноких  пенсіонерів та ветеранів, осіб з інвалідністю, та сімей з дітьми з  інвалідністю з 

метою їх соціальної підтримки. 

 Передбачено охопити заходами Програми: особи з  інвалідністю з числа учасників 

бойових дій Другої Світової війни та у Республіці Афганістан і інших країнах, сімей 

постраждалих у зв’язку з Чорнобильською катастрофою, учасників АТО.  

 

6. Координація  та  контроль за ходом виконання Програми 

 

Виконання Програми здійснюється шляхом реалізації її заходів і завдань 

виконавцями, зазначеними у Програмі.  

Контроль за виконанням рішення здійснює постійна комісія селищної ради з питань 

соціального захисту та охорони здоров’я. 

 

 

Секретар селищної  ради                                        В.П.Проданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до Комплексної Програми соціальної 

підтримки населення Саратської 

селищної територіальної громади на 

2021–2022 роки 

 

 

Ресурсне забезпечення Комплексної Програми соціальної підтримки 

населення Саратської селищної територіальної громади на 2021–2022 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання 

Програми 

У тому числі  

 

Усього витрат 

на виконання 

Програми, 

(тис. грн. ) 

 
2021 рік 2022 рік 

 

Усього за програмою, 

у тому числі: 1477,0 1477,0 2954,0 

Бюджет Саратської селищної 

територіальної громади 
1477,0 1477,0 2954,0 

Кошти не бюджетних джерел 
-  - 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар селищної  ради                                       В.П.Проданов 

 

 

 

 

 



 
Додаток №2 

до Комплексної програми      

соціальної підтримки населення 

Саратської селищної  

територіальної громади 

на 2021 – 2022 роки 

 

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ 

Комплексної програми соціальної підтримки населення Саратської селищної територіальної громади 

на 2021 – 2022 роки 

 

Перелік заходів програми 

Строк 

виконання 

заходу 

Виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовні обсяги 

фінансування, тис. грн. Очікуваний результат 

Всього 2021 2022 

I. Соціальний захист населення 

1.1. Надання цільової адресної 

допомоги  мешканцям  Саратської 

селищної територіальної громади 

які опинилися у скрутному 

становищі внаслідок 

непередбачених обставин за 

рахунок селищного бюджету. 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

2000,0 1000,0 1000,0 

Матеріальна підтримка осіб з 

числа населення Саратської 

селищної територіальної 

громади, які опинилися у 

скрутному  становищі внаслідок 

непередбачених обставин за 

особистими заявами 

1.2.Надання щоквартальної 

підтримки сім’ям які виховують 

дітей з розумовою відсталістю 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 
селищна 

територіальна 

громада 

16,0 8,0 8,0 

Матеріальна підтримка  сімей, 
які виховують дітей з розумовою 

відсталістю на 2-х дітей по 1000 

грн. в квартал 

1.3.Надання одноразової підтримки 

сім’ям, які виховують дітей з 

інвалідністю (важкі форми 

захворювання), окрім дітей 

зазначених у пункті 1.2.  

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 
50,0 25,0 25,0 

Матеріальна підтримка  сімей, 

які виховують дітей з 

інвалідністю (важкі форми 

захворювання) 5 сімей по 5000 

грн. 

1.4. Надання адресної одноразової 

матеріальної допомоги на 

привітання осіб яким виповнюється 

80,85, 90 років та вище. 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

50,0 25,0 25,0 

Грошова підтримка  громадян від  

80,85, 90 років та вище 25 осіб по 

1000 грн. 



1.5. Надання матеріальної допомоги  

ветеранам війни, особам з 
інвалідністю та пенсіонерам для 

придбання слухових апаратів  і 

засобів  корекції зору (не більше 5,0 

тис. грн.). 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 20,0 10,0 10,0 

Забезпечення слуховими 
апаратами і засобами корекції 

зору ветеранів війни, інвалідів та 

пенсіонерів 

1.6.Надання допомоги на поховання 

одиноких та безхатьків  
2021-2022 

Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

200,0 100,0 100,0 

Для проведення витрат на 

поховання смт.Сарата-25,0 

тис.грн., с.Зоря – 25,0 тис.грн.,  

с.Новоселівка – 15,0 тис.грн., 

с.Михайлівка – 15,0 тис.грн., 

с.Долинка- 5,0 тис.грн., 

с.Світлодолинське – 5,0 тис.грн., 

с.Введенка – 5,0 тис.грн., 

с.Мирнопіллія, Нова Іванівка, 

Ново-Плахтіївка- 5,0 тис.грн. 

Всього за напрямом: 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

2336,0 1168,0 1168,0   

ІІ.Соціальний захист ветеранів антитерористичної операції та їх родин 

2.1.Забезпечення встановлення статусу 
інваліда війни, учасника війни, члена 
сім’ї загиблого (померлого) 

військовослужбовця, осіб рядового і 
начальницького складу органів 
внутрішніх справ України 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 
громада 

- - - 

Встановлення статусу інваліда війни, 
учасника війни, члена сім’ї 
загиблого (померлого)  для набуття 
особами права на пільги і соціальні 
гарантії  

2.2.Надання одноразової матеріальної 
допомоги або відшкодування вартості 
санаторно-курортного лікування 
учасникам бойових дій, інвалідам 

війни, воїнам-добровольцям з числа 
учасників АТО, у тому числі у  разі 
спільного оздоровлення разом з сім’єю, 
та членам сімей загиблих (померлих)  
учасників АТО (вартість не більше 
10000 грн.) в санаторіях України. 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

100,0 50,0 50,0 

Санаторно-курортне лікування 
учасників бойових дій та інвалідів 
війни з числа учасників АТО, у тому 
числі у разі спільного оздоровлення 
разом  з сім’ями (5 осіб). 

2.3.Організація психологічної 
реабілітації учасників АТО. 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

- - - 
Проведення психологічної 
реабілітації учасникам АТО 
 



2.4.Надання одноразової матеріальної 
допомоги сім’ям загиблих в зоні АТО 
та афганців (у розмірі 1 тисяча на 
місць) 

2021-2022 Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

48,0 24,0 24,0 
Забезпечення особливої уваги членів 
сімей загиблих учасників в АТО 

Всього за напрямом:  

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада  

148,0 74,0  74,0  

IIІ. Поліпшення якості надання медичних та реабілітаційних послуг 

3.1. Забезпечення ветеранів війни 

ліками по безкоштовним рецептам 

лікарів та учасників АТО 

2021-2022 

Комунальне підприємство 

«Саратська центральна 

лікарня» Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області,  

Комунальне підприємство 

«Саратський центр 
первинної медико-

санітарної допомоги» 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

140,0 70,0 70,0 
Покращення медичної допомоги 

ветеранам війни 

3.2. Створення бази даних та 

«Паспорта здоров’я» ветеранів 

Другої світової війни, ветеранів 

війни в Республіці Афганістан та 

інших країнах  

2021-2022 

Комунальне підприємство 

«Саратська центральна 

лікарня» Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району 

Одеської області,  

Комунальне підприємство 

«Саратський центр 

первинної медико-

санітарної допомоги» 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

- - - 

Забезпечення щорічними 

комплексними медичними 

оглядами  ветеранів війни у 

сільській місцевості 

3.3. Забезпечення функціонування  

прокату технічних та інших засобів 

реабілітації  при  КУ «Саратському 

центрі надання соціальних послуг» 

на базі сервісного центру. 

2021-2022 

Комунальна установа 

«Саратський центр 

надання соціальних 

послуг» Саратської 

селищної ради Білгород-

Дністровського району 
Одеської області 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

- - - 

Підвищення якості 

життєдіяльності інвалідів 

шляхом забезпечення їх 

технічними та іншими засобами 

реабілітації 

Всього за напрямком:    

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада  

140,0 70,0 70,0  



ІV. Організаційне, правове та інформаційне забезпечення 

4.1. Проведення заходів із 

відзначення святкових дат та 

пам'ятних подій. 

2021-2022 
Виконавчий комітет 

Саратської селищної ради 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

   Відзначення: 

40,0 20,0 20,0 
- Дня виводу військ з 

Афганістану; 

40,0 20,0 20,0 - Дня Перемоги;  

80,0 40,0 40,0 - Міжнародного Дня інвалідів; 

20,0 10,0 10,0 

- Дня вшанування учасників 

ліквідації Чорнобильської 

катастрофи; 

150,0 75,0 75,0 - Дня людей похилого віку;  

    

Всього за напрямком: 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

330,0 165,0 165,0   

Всього за Програмою 

Саратська 

селищна 

територіальна 

громада 

2954,0 1477,0 1477,0   

 

 

 
Секретар селищної ради                                                                                                                              В.П.Проданов 


